
FFEVEREIRO
EVEREIRO

FEVEREIRO

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINSFEVEREIRO

FEVEREIRO
FEVEREIRO

Nº 0007

1 DIÁRIO OFICIAL Nº 0007 ANO I - SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2017 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

1ATOS DO PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº. 079/2017                                                               
   
São Miguel do Tocantins, 14 de junho de 2017.

“Dispõe sobre Ponto Facultativo nas Repartições 
Públicas Municipais de São Miguel do Tocantins, e dá 
Outras Providências.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e 
sobre tudo o art. 89 inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o feriado de Corpus Christi de 15 
de junho de 2017.

                     RESOLVE:

Art. 1º.  – Decretar Ponto Facultativo  nas 
Repartições Públicas Municipais na sexta-feira 16 de junho 
de 2017, seguinte ao feriado de Corpus Christi.

Parágrafo único - Cabe aos dirigentes dos órgãos e 
entidades a preservação e o funcionamento dos serviços 
essenciais afetos às respectivas áreas de competência.

Art. 2º. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 

TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 14 (quatorze) dias do 

mês de junho de 2017.

ELISANGELA ALVES CARVALHO SOUSA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 159 /2017               
São Miguel do Tocantins de 06 de junho de 2017.

“Dispõe sobre concessão de licença por motivo de 
afastamento do cônjuge, e dá outras providencias”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS ,  Senhora 
ELISANGELA ALVES CARVALHO SOUSA, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos que lhe confere o arts. 104 e 194  
da Lei Municipal nº 013/2002 de 10 de maio de 2002 e art. 99 
da lei estadual 1.818 de 23 de agosto de 2007.

CONSIDERANDO o requerimento assinado pelo servidor 
datado de 06/06/2017

                              RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder licença para acompanhamento de cônjuge 
ao Sr. SILVÂNIO BARBOSA DE SOUSA – Eletricista, 
matrícula 226, lotado na Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Tocantins, Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Parágrafo Único a licença que trata o caput do artigo terá 
início em 08 de junho de 2017 é término em 07 de junho de 
2019.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos 06 (seis) dias 
do mês de junho do ano de 2017.

 ELISANGELA ALVES CARVALHO SOUSA
Prefeita Municipal

2ATOS DA ESCOLAS MUNICIPAIS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO



1 DIÁRIO OFICIAL Nº 0007 ANO I - SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2017 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

ESTADO DO TOCANTINS-TO
SÃO MIGUEL DO TOCANTINS

UNIDADE EXECUTORA DE APOIO A ESCOLA MUNICIPAL 
JOÃO PESSOA

CNPJ: 03.226.832/0001-19

Edital de Proclamação de Resultado de Eleição

Pelo presente edital fica proclamado o resultado da eleição da 
nova diretoria da Unidade Executora de Apoio a Escola 
Municipal João Pessoa realizada no dia dezoito de Abril de 
dois mil e dezessete, as 09h00min, a Rua Duque de Caxias nº 
216  na  re fe r ida  Un idade  Esco la r  com o  CNPJ: 
03.226.832/0001-19, onde por eleição direta foram eleitos 
para a diretoria executiva os seguintes membros: Janeide 
Gomes dos Santos (presidente); Deuzirene Sousa Oliveira 
(vice-presidente); Maria Rita Lopes dos Santos (1ª secretária); 
Nagila Dias (2ª secretária); Maria Aparecida de Souza Lima (1ª 
tesoureira); Elzimar Gomes de Amorim Silva (2ª tesoureira); 
para compor o Conselho Fiscal. Cleomar Lira de Sousa, Paulo 
Lima Silva e Raimundo Nonato de Oliveira. E com 1º suplente 
do conselho fiscal Elinalva Gomes de Amorim Santos. Na 
constituição do conselho educacional e comunitário ficaram: 
Raimunda Assunção da Silva, Antonio Nonato Oliveira Silva, 
Claudio Nonato Silva, Flavia Teixeira da Silva, Gracilene 
Oliveira de Sousa, Antonio Carneiro da Silva e Rosiclene de 
Sousa Carneiro.
Sendo assim, fica empossada essa diretoria para um período 
de dois anos, (2017/2018).

São Miguel do Tocantins – TO, 24 de abril de 2017.

 
JANEIDE GOMES DOS SANTOS  DEUZIRENE SOUSA OLIVEIRA 

CPF: 693.750.201-00    CPF: 948.597.791-34 
PRESIDENTE                                          VICE PESIDENTE 

MARIA RITA LOPES DOS SANTOS   NÁGILA DIAS 
CPF: 320. 319. 471- 68     CPF: 007.432.741-05 

1ª SECRETÁRIA                                     2ª SECRETÁRIA 
 

MARIA APARECIDA DE SOUZA LIMA        ELZIMAR GOMES DE AMORIM SILVA 
CPF: 530.789.693-04     CPF: 693.704. 001-68 
1ª TESOUREIRA          2ª TESOUREIRA 

 
CONSELHO FISCAL 

CLEOMAR LIRA DE SOUSA    PAULO LIMA SILVA 
CPF: 713.262.191-20     CPF: 812.042.641-04 

 
     

 
RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA   ELINALVA GOMES DE AMORIM SANTOS 

CPF: 363. 690. 553- 87      CPF: 789.141.161-15 
 

CONSELHO EDUCACIONAL 
RAIMUNDA ASSUNÇÃO DA SILVA                  ANTONIO NONATO OLIVEIRA SILVA 

CPF: 866. 765. 553-87                                        CPF: 819. 524. 901-97 
 

CLAUDIO NONATO SILVA      FLÁVIA TEIXEIRA DA SILVA 
CPF: 853. 321. 191-00     CPF: 950.406.251-20 

 
GRACILENE OLIVEIRA DE SOUSA  ANTONIO CARNEIRO DA SILVA 

CPF: 796. 128. 857-72     CPF: 343. 733.733-53 
 

ROSICLENE DE SOUSA CARNEIRO 
CPF: 705. 490.873-20 

Janeide Gomes dos Santos
CPF: 693.750.201-00

Presidente

Edital de proclamação de resultado de eleição.

Pelo presente edital fica proclamado o resultado da eleição da 
nova diretoria da Associação de Apoio à Escola Municipal 
Professor Antônio Farias, com o CNPJ: 03.226.836/0001-05, 
realizada aos vinte dias do mês de Abril de dois mil e dezessete 
às 16h00  na referida escola localizada na Rua Principal S/N 
Pov. São Francisco, município de São Miguel do Tocantins-
TO, na qual por meio de eleição direta foram eleitos os 
membros a seguir:

Povoado São Francisco, São Miguel do  Tocantins - To, 25 

de abril de 2017

Maria das Graças da Silva Moura,
CPF: 344.469.073-87

Diretora

Diretoria Executiva
            Presidente                                                        Vice-Presidente

 Maria das Graças da Silva Moura                              Antonio Alves de Oliveira
 CPF:344.469.073-87                                                      CPF: 764.262.891-91

                                                                                 
          1ª Secretária                                                               2ª Secretária

 Alane Pereira de Sousa                                              Genimar Soares Santos
 CPF: 953.245.931-68                                                   CPF: 865.802.801-15

         1° Tesoureiro                                                              2° Tesoureiro
 Raimundo Roberto dos Santos                                 Ilda Oliveira dos Santos
CPF: 365.598.493-68                                                    CPF: 006.629.733.80

Conselho Fiscal
Edésio Nonato de Sousa Oliveira                           Elcirene Ferreira da Silva
CPF: 948.197.261-53                                                 CPF: 011.949.533-36

Antonio Oliveira Filho                                            Railane da Silva Sousa (suplente)                                                                   
CPF: 668.631.982-15                                               CPF: 034.053.861-95

 
      Membros do Conselho Educacional e Comunitário

Eliane Ferreira Chaves                                                   Mª Jardeane dos Santos Carvalho
CPF: 028.907.321-93                                                       CPF:042.436.231-71

Vanuza dos Santos                                                       Juscivânia Alves Vieira
CPF: 038.231.101-95                                                      CPF: 054.106.121-67

Mª da Luz Laurindo da Silva                                         João Paulo Mota de Oliveira
CPF: 990.005.711-20                                                       CPF: 051.352.661-11

Ivanilde Silva dos Santos
CPF: 013.714.853.-48

ATOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 


	Página 1
	Página 2

